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21 stycznia 2026 r. o godz. 13:00 w Muzeum X Pawilonu CytadeliWarszawskiej odbędzie się spotkanie w ramach Salonu Dobrej Książki im.Tadeusza Górnego. Zaprezentujemy publikację ks. prof. dr hab. HenrykaSkorowskiego BYĆ NARODEM. Naród jako kategoria aksjologiczna, wydaną wserii „Od regionalizmu do samorządu”.Spotkanie to będzie jednocześnie pierwszą imprezą informacyjną iwprowadzającą do idei Kongresu Regionalizmu Polskiego
Główną przesłanką organizacji Kongresu Regionalizmu Polskiego w 2026 roku jest uczczenie100. rocznicy przyjęcia „Programu Regionalizmu Polskiego” w 1926 roku przez Radę Naukową SekcjiPowszechnych Uniwersytetów Regionalnych Związku Nauczycielstwa Polskiego Szkół Powszechnych.Jest to wyraz szczególnego uznania i hołdu dla jego twórców.Celem organizacji Kongresu Regionalizmu Polskiego w 2026 roku jest w nawiązaniu dopowyższego dokumentu opracowanie „Programu Regionalizmu Polskiego 2026” w dyskusjiogólnokrajowej poprzez organizację powiatowych, regionalnych i wojewódzkich Sejmików orazprzyjęcie ostatecznej jego wersji.Głównym zadaniem jest przygotowanie i przeprowadzenie obrad dwudniowego KongresuRegionalizmu Polskiego w 2026 roku w Poznaniu, który odbędzie się na przełomie października ilistopada. W trakcie przygotowań do Kongresu w ramach województw i subregionów mogą zostaćwypracowane odpowiednie dla tych jednostek terytorialnych „Programy Regionalne”.Proponowane założenia programowe. Ważnym zadaniem jest zintegrowanie mieszkańcóworaz organizacji społeczeństwa obywatelskiego i samorządu terytorialnego wokół identyfikacjizasadniczych wyzwań, jakie stoją przed poszczególnymi wspólnotami lokalnymi i regionalnymi. A takżezaproponowanie sposobów ich rozwiązywania, któremają na uwadze zwiększenie zarówno aktywnościspołecznej i zaangażowania mieszkańców w sprawy publiczne, jak i sprawczości społeczeństwaobywatelskiego. Istotne jest również określenie poprzez oddolną obywatelską i międzysektorowądyskusję przesłanek nowych rozwiązań prawnoustrojowych dla modelu regionalizmu polskiego,odpowiadającegowyzwaniom XXI wiekuw postaci Ośrodków (Centrów) Integracji Regionalnej, którychgłównym zadaniem powinno być wspieranie ogniw organizacyjnych społeczeństwa obywatelskiegooraz wzmacnianie spójności społecznej i terytorialnej.Główny Komitet Organizacyjny Kongresu Regionalizmu Polskiego 2026 tworzą przedstawicielereprezentujący cztery filary regionalizmu polskiego o charakterze: 1) społeczno-kulturowym(kulturalnym), 2) gospodarczo-samorządowo-obywatelskim, 3) społeczno-naukowym, 4) geograficzno-krajoznawczym (turystyczno-krajoznawczym).
Podczas spotkania w X Pawilonie porozmawiamy o publikacji Muzeum Niepodległości Ks. Prof.Henryka Skorowskiego „Być Narodem. Naród jako kategoria aksjologiczna”. Przypomnimy też dorobekorganizacyjny i programowy Muzeum Niepodległości w tej materii, zaproponujemy pomysły nakonferencje, sympozja i wydawnictwa.
Publikacja Być narodem podejmuje zagadnienie społeczności, która jak jest nieodzowna dla

rozwoju i funkcjonowania człowieka. Chodzi o przybliżenie jednego z bytów tej kategorii jakim jest
naród. Jak się wydaje jest to dziś zagadnienie jakościowo ważne.

Nie ulega wątpliwości, że we współczesnym świecie ze szczególnym natężeniem ujawniają się
silne tendencje integracyjne i regionalistyczne. Świadectwem tych procesów są między innymi:
zanikanie barier narodowych, poszerzanie się pojęcia i rozumienia wspólnoty międzynarodowej,
operowanie takimi pojęciami, jak społeczeństwo europejskie, amerykańskie, kultura europejska,
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afrykańska, wreszcie działania zmierzające do jedności w sferze politycznej, społecznej, kulturowej i
ekonomicznej.

Warto skorzystać z dorobku Ruchu Stowarzyszeń Regionalny RP oraz dorobku
dotychczasowych Kongresów Regionalizmu Polskiego współorganizowanych przez Muzeum
Niepodległości. Przypomnijmy też poszczególne projekty: założenia Centrum Regionalizmu Polskiego,
realizowane u nas zob. http://archiwum.muzeum-niepodleglosci.pl/wydarzenia-w-palacu/rada-
krajowa-ruchu-stowarzyszen-regionalnych-rzeczypospolitej-w-palacu-przebendowskich-radziwillow/

oraz w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego
https://www.regionalizmpolski.pl/?powolanie-rady-naukowej-ds-regionalizmu-przy-rsr-rp,58
Warto zapoznać się z książkami wydanymi przez Muzeum Niepodległości.
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